por meio de sua entidade mantenedora - Associação das Damas de Caridade do 

Lar e Educandário São Vicente de Paulo, inscrita no CNPJ sob nº 78.474.509/0001-

63, com sede na Rua Barão do Rio Branco nº 1.229 - Centro, nesta cidade, para o 

repasse anual de R$ 604.918,77 (Seiscentos e quatro mil, novecentos e dezoito 

reais e setenta e sete centavos), com base na Portaria Interministerial de 

Agosto/2025, podendo os valores serem reajustados em Setembro/2026, 

considerando a estimativa FUNDEB 2026, que serão partilhados em dois Planos de 

Trabalho/Planos de Aplicação, tendo como início de vigência a data de 01 de

[...]

cujo repasse se dará até o último dia útil do mês de referência, os quais deverão 

ser utilizados na aquisição de gêneros alimentícios, amparando as crianças 

atendidas pela Instituição, conforme Plano de Trabalho e Plano de Aplicação – 

2026. 

II – Plano de Trabalho/Plano de Aplicação 2 - R$ 46.243,23 

(Quarenta e seis mil, duzentos e quarenta e três reais e vinte e três centavos) nos 

meses de janeiro/2026 a dezembro/2026, perfazendo um total anual de 

R$ 554.918,77 (Quinhentos e cinquenta e quatro mil, novecentos e dezoito reais e 

sessenta e sete centavos), cujo repasse se dará até o último dia útil de cada mês, 

os quais deverão ser utilizados em benefício das crianças atendidas pela Instituição, 

conforme Plano de Trabalho e Plano de Aplicação – 2026. 

Art. 2º - A Entidade beneficiada com a aplicação dos recursos a que